
1 /2 

 

 

 

      Název zadavatele: Janáčkova akademie múzických  
         umění v Brně 
      Sídlo:   Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
      IČO:   62156462 
 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 
 
v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 
 
veřejná zakázky 
 
„Informační a komunikační technologie“ 
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P19V00000047“ 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení k zadávacím podmínkám v tomto znění: 
 
Dotaz dodavatele 
Zadavatel stanovil v čl. X. odst. (1) ZD následující požadavek: “U položek 1 - 3 dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil potvrzení od výrobce poptávaných 
zařízení, že je minimálně registrovaným partnerem výrobce.” 

1) Žádáme zadavatele o vysvětlení, o jakou podmínku účasti v zadávacím řízení se jedná ve vztahu 
k možnostem viz ust. § 37 odst. 1 písm. a) až d) ZZVZ. 

2) Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu zúžil okruh potenciálních dodavatelů pouze na 
registrované partnery výrobce, když dané položky předmětu plnění dokáže dodat v požadované 
kvalitě i takový dodavatel, který u výrobce registrován není. 

3) Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu zúžil okruh potenciálních dodavatelů na 
registrované partnery výrobce pouze pro selektivně vybrané položky a nikoliv pro celý předmět 
veřejné zakázky. 

 
Odpověď zadavatele 

1) Jedná se o podmínku dle § 37 odst. 1 písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek (podmínka 
legálního nakládání s právy k duševnímu vlastnictví, zejména pak firmware dodávaných zařízení, 
jeho aktualizace, záplaty a případné úpravy na zakázku) a § 37 odst. 1 písm. c) zákona o zadávání 
veřejných zakázek (obchodní podmínka). 

2) Dané položky předmětu plnění nedokáže dodat s požadovanou zárukou (zahrnující mj. přímou 
technickou podporu výrobce na dobu 5 let) takový dodavatel, který u výrobce není alespoň 
registrovaným partnerem. Výrobce si totiž vyhrazuje právo odmítnout záruku a opravu jakéhokoli 
jeho zařízení prodaného neautorizovanými prodejci. Pouze partneři výrobce jsou oprávněni 
nakupovat výrobky a služby od výrobce a ostatních partnerů výrobce za účelem jejich dalšího 
prodeje koncovým zákazníkům. 

3) U položek síťových aktivních prvků očekáváme plnou podporu a zajištění technické podpory 
výrobce po celou dobu jejich životnosti. Jde převážně od zajištění aktuálního SW zejména v oblasti 
bezpečnosti, neb se jedná o zařízení, která jsou vystavena možnému bezpečnostnímu riziku. 
U položky diskového pole takovéto požadavky nemáme neb bude umístěno v chráněné síti 
s omezenou dostupností. 

 
V Brně dne 16. 10. 2019         Ing. Josef Vinkler 

vedoucí technického a investičního odboru 


		2019-10-16T08:24:48+0200
	Ing. Josef Vinkler




